CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2016
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HIU NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.
(PESOS)

ESTIMADO

MODIFICADO

RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
INGRESOS
RECUPERACION DE CARTERA
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIOS
GOBIERNO DEL DF.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS

1,073,188,683,975
49,535,629,568
7,157,159,939
2,041,977,281
26,545,704,641
13,790,787,707
0
1,023,653,054,407
372,182,412,644
9,644,317,000
1,355,467,000

0

0

8,288,850,000

0

0

8,288,850,000

0
362,538,095,644
362,538,095,644
126,888,333,475
235,649,762,169
0

0

0

0
599,797,613,370
241,069,688,369
0

0

0
241,069,688,369
241,069,688,369
0

1,334,408,144,910
59,648,022,593
13,170,286,996
2,385,920,904
31,016,971,748
13,074,842,945
0
1,274,760,122,317
267,148,487,274
6,713,190,251
139,935,381

0

0

6,573,254,870

0

0

6,573,254,870

0
260,435,297,023
260,435,297,023
91,152,353,958
169,282,943,065
0

0

0

0
946,476,702,733
208,180,363,300
0

0

0
208,180,363,300
208,180,363,300
0

1,443,617,040,562
59,648,022,593
13,170,286,996
2,385,920,904
31,016,971,748
13,074,842,945
0
1,383,969,017,969
276,555,372,403
7,871,375,202
127,891,001

0

0

7,743,484,201

0

0

7,743,484,201

0
268,683,997,201
268,683,997,201
102,586,920,415
166,097,076,786
0

0

0

0
922,610,922,887
209,493,704,111
0

0

0
209,493,704,111
209,493,704,111
0
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INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
OPERACIONES BANCARIAS NETAS
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
CAMBIOS
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS

RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

PAGO DE CAPITAL

PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

358,727,925,001
358,727,925,001

o O O o o

30,357,563,975

o O O O O O ©O o o o o o

20,406,644,203
530,685,861
18,272,879,330
638,903,379
964,175,633
908,820,215
459,618,587
127,871,067
331,747,520

0

449,201,628

738,296,339,433
152,665,890,153
585,630,449,280
0
585,630,449,280
0

0
30,357,563,975
800,000,000

0

0

0

800,000,000

o O O o o

800,000,000

0
25,906,947,250
2,741,069,073
18,537,360,645
648,948,648
3,979,568,884
4,070,421,085
369,239,728
32,882,017
336,357,711

0
3,701,181,357

713,117,218,776
155,121,109,387
557,996,109,389
0
557,996,109,389
0

0
24,579,250,856
800,000,000

0

0

0

800,000,000

o O O o o

800,000,000

0
33,193,051,010
2,670,590,100
22,236,399,830
895,683,840
7,390,377,240
126,230,420,813
33,429,269
30,883,989
2,545,280

0
126,196,991,544

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
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